1

いばらき自然エネルギーネットワーク

平成 28 年度 第 2回企画運営会議 議事録

日時：6 月 22 日（水）14:00～17:30／場所：茨城大学 阿見キャンパス こぶし会館 研修室 C

出席者（11 名）：小林、武者、山内、島田、川島、小川、宍戸、松田、大室、佐藤、小松崎（記録）

【審議事項】

1） 決算・予算について

・監事による監査が終了。表記変更後最終版とする。

（資料 1）平成 27 年度決算報告/平成 28 年度予算

2） 団体正会員入会について

・団体会員入会申し込みが５月と６月各 1 件あった。５月申込団体は幹事会により承認された。

６月は現在承認伺い中。

（資料 2）入会申込書

3） コーディネータ養成プログラムについて

・募集期間を、県・大学との最終確認後の７月中旬もしくは末頃～８/２６（金）までとする。

（資料 4）平成 28 年度「いばらき自然エネルギー開発コーディネータ養成」プログラム（案）

4） 幹事会・総会・講演会について

・役員構成表の確認をした。

・幹事会では議案書と正会員リストの確認をする。

・各会の役割分担を決定した。

（資料 7）役員構成表

6) 交流会について（資料 5）

・7/1 18～20 時 水戸市「わさびの花」にて開催。

・総会受付時、出席者から会費 3,500 円を集める。

（資料 5）交流会について

7）正会員 会員番号、会員証案について

  ・会員証デザインが決まった。

・会員証の配布は 7/1 総会終了後、会費受領を確認してから郵送で。

（資料 6）団体会員証（案）

2

8）その他（第 11 回「みどり香るまちづくり」企画コンテスト募集について（協力依頼））

  ・応募しないこととなる。

９）見学会について

 ・「非電化工房見学ツアー」について案が出された。

 ・タイムスケジュール、参加費、最少催行人数等見直しの上チラシも変更する。

 （資料 8）非電化工房見学会資料

【報告事項】

以下事項について報告がなされた。

1） ホームページ構築進捗状況

2） 地球環境基金進捗状況報告

（資料 3）入門・自然エネルギー講座一覧表

3） 一般社団法人 いばらき自然エネルギー協会活動報告

次回会議は、未定です。